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POLITISK INRIKTNING FÖR 2025-2027 
 

Vår vision för Sollentuna 
Sverigedemokraterna kombinerar strävande efter social och ekonomisk grundtrygghet 
med värdekonservativa idéer. Sverigedemokraterna har som grundsyn alla människors 
rättigheter och skyldigheter samt lika värdighet. Det innebär gör din plikt och kräv din 
rätt. Alla invånare behandlas med värdighet. 
Sollentuna skall vara en välfungerande och välmående kommun som bygger på trygghet 
och tradition. Politiken ska vara trovärdig, ansvarstagande och långsiktigt hållbar. Den 
ska dessutom skapa stabilitet och tillväxt. 
För att lyckas måste kommuninvånarna känna delaktighet, samhörighet, samt ges 
inflytande i övergripande beslut som påverkar deras liv i både vardagen och framtiden.  
Vi står för en demokratisyn där samtliga partier med mandat i fullmäktige ska ha rätt till 
insynsplatser i alla relevanta organ så att väljarnas röster representeras.  
Effektivitet och pragmatisk styrning med fokus på skola, vård, omsorg och trygghet är 
ledstjärnor för vårt politiska arbete. Dessutom måste även kommunen ha fokus på lokal 
brottsbekämpning såsom välfärdsbrottslighet. 
Sverigedemokraterna anser att tillväxt i invånarantal måste följas av en minst lika stor 
tillväxt av kommunens ekonomi.  
Under de ekonomiskt goda åren krävs ett rejält överskottsmål för att säkra välfärden, 
kommande pensionsavgångar och en värdesäkring av kommunens tillgångar. 
En snabb ökning av befolkningen kräver även en omfattande utbyggnad av den 
kommunala verksamheten och ökar behovet av dyra investeringar. Därför är det av stor 
vikt att befolkningsökningen skapar nya skatteinkomster som kompenserar för 
kommunens ökade kostnader för såväl drift som investeringar.  
Tillväxten får inte heller leda till att Sollentunas karaktär av trädgårdsstad försvinner. Det 
är just kombinationen av småskalig bebyggelse, god samhällsservice, närheten till 
naturen samt ett bra utbud av shopping och restauranger som gör Sollentuna attraktivt.  
Kommunens huvudsyfte är att ta hand om kommunens invånare. För att lyckas med 
detta krävs att så många som möjligt av invånarna är självförsörjande och bidrar till 
kommunens ekonomi. Alla som kan arbeta ska göra det och försörja sig själva.  
Arbete skall alltid löna sig så att man inte hamnar i ett permanent bidragsberoende. 
Sollentuna bör inventera möjligheter till riktiga arbetstillfällen, det vill säga arbeten som 
inte leder till undanträngningseffekter eller kräver subventioner. 
Kommunen bör arbeta för att lokala företag ska kunna synas mer på gymnasieskolor i 
Sollentuna för att unga ska enklare hitta vägen till arbetslivet.  
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Ett tryggt och rent Sollentuna  
Ett stort problem i Sollentuna är en utbredd känsla av otrygghet. Tryggheten är 
nödvändig för att vårt samhälle ska fungera och utvecklas. Tryggheten påverkar allt i 
vårt samhälle - från skolan till äldreomsorgen. 
Sverigedemokraterna anser att det är en av kommunens viktigaste uppgifter att 
bekämpa otryggheten i samhället. Det är väldigt viktigt att invånarna känner att 
samhället står på deras sida mot ordningsstörningar och kriminalitet. 
Tyvärr har polisen under lång tid haft bristfälliga resurser vilket gör att de har svårt att 
hantera den rådande brottsligheten. Denna situation kommer antagligen att bestå under 
överblickbar tid. Därför måste kommunen ta ett extra stort ansvar för tryggheten och 
säkerheten i Sollentuna. Trygghets- och säkerhets- perspektivet ska genomsyra all 
kommunal verksamhet.  
Bevakning av särskilt otrygga och brottsutsatta platser ska stärkas upp av kommunalt 
organiserad bevakningspersonal samt via tekniska lösningar som exempelvis utökad 
kameraövervakning. Även olika frivilligverksamheter som nattvandrare, grannsamverkan 
och brottsofferjourer spelar en stor roll i trygghetsarbetet. Dessa verksamheter ska 
uppmuntras och kunna stödjas ekonomiskt av kommunen. 
Tystnadskulturen ökar när otryggheten breder ut sig. Kommunen måste visa att man 
står bakom dem som vågar träda fram. Vi anser också att visat civilkurage måste 
belönas. 
Kommunen måste också snabbt bli bättre på att förhindra barnäktenskap och våld i nära 
relationer. 
Nolltolerans mot småbrottslighet är ett bra sätt att förebygga grövre brottslighet. Därför 
måste det bli en självklarhet med snabbt agerande mot klotter, nedskräpning och all 
annan form av småbrottslighet. Bättre klottersanering och renhållning måste prioriteras. 
Målet är att 90 procent av allt klotter på allmän plats ska vara borta inom 24 timmar efter 
det att det har anmälts till kommunen. 
Välfärdsbrottsligheten måste snabbt minskas genom intensifierad 
granskningsverksamhet inom alla sektorer där exempelvis bidrag beviljas. 
Därför vill vi göra en satsning mot bidragsfusk. Ökade insatser mot bidragsfusk skulle 
kunna motivera två heltidstjänster eller att man på annat sätt ökar insatserna. Det 
belopp vi anslår räknar vi med kommer bli minst självfinansierande på sikt eftersom det 
kommer minska fusket. 
Välplanerade och välvårdade miljöer leder till minskad brottslighet och en ökad känsla 
av trygghet. Bättre belysning, parker och grönområden med bra insyn och snabba 
åtgärder vid skadegörelse är bra exempel på fysiska åtgärder som ökar tryggheten och 
minskar brottsbenägenheten.    
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Samhällsbyggnad 
1. Planering och livsmiljö 

Stadsplaneringens och samhällsmiljöns utformning är av stor betydelse för såväl 
kommuninvånarnas trygghet, trivsel och hälsa som för den ekonomiska tillväxten och 
miljön.  
Sverigedemokraterna i Sollentuna vill verka för levande, traditionella, familjevänliga, 
småskaliga och trygga samhällsmiljöer.  
Vi vill därför att Sollentuna förblir en trädgårdsstad med villor och småskalig bebyggelse. 
Vi är inte negativa till tillväxt men anser att denna bör vara måttfull och i samklang med 
redan existerande bebyggelse. Målet är tillväxt med kvalitet och inte kvantitet.  
En snabb tillväxt med stort byggande riskerar att skapa väldigt stora trafik- och 
parkeringsproblem. Det planeras inte för några större förbättringar i trafikinfrastrukturen 
och de flesta nya områden som planeras får väldigt ont om parkeringsplatser.  
Ett brottsförebyggande och trygghetsskapande perspektiv ska vara en självklar del av 
samhällsplaneringen. Sverigedemokraterna anser att en blandad bebyggelse är ett bra 
sätt att motverka utanförskap och andra sociala problem. Därför är det viktigt med en 
blandning av hyres- och bostadsrätter i flerbostadsområden. Det är också viktigt med en 
traditionell stadsmiljö som kombinerar bostäder, arbetsplatser, affärer och restauranger. 
Barnens leklust och behov av rörelse måste bejakas och hot från trafiken eller andra 
potentiellt farliga miljöer måste minimeras. 
Grönområden ska också finnas i stor omfattning samt vara en självklar och 
sammanhängande del av bebyggelsen. Parker och grönområden ska inte trängas undan 
till förmån för nya tätt liggande hus. Byggs nya områden måste tillräckligt stora grönytor 
anläggas/bevaras omkring husen. Detta gäller exempelvis nu vid planeringen av Södra 
Häggvik. 
Inom samhällsbyggnadsområdet vill vi att nybyggnation främst bör ske i anslutning till 
existerande pendeltågsstationer. Nybyggnationen där bör dock ske varsamt och i måttlig 
omfattning. 
Redan idag ger lagen medborgarna rätt till ett visst inflytande över stadsplaneringen. Det 
är ett viktigt inslag i demokratin som kan fördjupas ytterligare. De invånare som berörs 
av beslut inom detta område ska ha stora möjligheter att påverka beslutsprocessen. 
Detta kan till exempel ske genom möten med politiker, remissförfarande och digitala 
rådslag. 
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2. Trivsel och välbefinnande 

I takt med att många upplever att tryggheten och sammanhållningen i samhället minskar 
är det lätt att glömma att många duktiga medborgare faktiskt gör goda och modiga 
gärningar. Det kan vara att vittna i ett obehagligt brottmål, gå emellan i ett slagsmål eller 
att stävja mobbning med mera.  
Ett tilltagande problem i större städer är storskaligt offentligt tiggeri som organiseras av 
utländska ligor, som ofta också är inblandade i människohandel och andra kriminella 
aktiviteter. Denna verksamhet bör förbjudas. 
En annan viktig faktor i arbetet för ökad trivsel är den offentliga konsten som bör ha en 
folklig förankring, fokusera på konstruktiva värden och på ett tydligt sätt lyfta fram det 
nationella och lokala kulturarvet. 
 

3. Arkitektur 

Att skapa god arkitektur och trivsamma offentliga miljöer med höga skönhetsvärden ska 
vara huvudsaklig målsättning för ansvariga beslutfattare. 
Därför är det mycket viktigt att stor hänsyn tas till detta när ny- eller ombyggnation görs. 
Exemplen på byggnationer som fullständigt bryter sig loss från övrig arkitektur är många. 
Nya inslag i den gemensamma miljön bör därför ta större hänsyn till den 
omkringliggande miljön och platsens kulturella arv. 
Historiskt förankrade byggnadsmiljöer skapar hemkänsla och trygghet samt har en 
positiv inverkan på medborgarna. Kommunen ska bevara kulturhistoriskt viktiga 
byggnader och miljöer för att skapa en känsla av social gemenskap och samhörighet.   
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En bilvänlig kommun 
Under en längre tid har bilisterna i Sollentuna blivit styvmoderligt behandlade. Det blir 
hela tiden svårare att vara bilägare både när det gäller körning och parkering. 
Privatbilismen står längst ned på kommunledningens prioritetslista inom trafikområdet, 
trots att behovet av bil alltid är stort utanför stadskärnor och i Sollentunas vidsträckta 
småhusbebyggelse. Hämtning av barn till och från skola/förskola måste underlättas. 
Sverigedemokraterna tar hänsyn till privatbilismen. Det skall vara lätt att både köra och 
parkera med bil i Sollentuna. Det måste bli ett slut på den övernitiska bötfällningen och 
rovjakten på bilister från parkeringsbolagen. Detta kan ske antingen via tydligare 
styrning av parkeringsbolagen eller att bedriva det i kommunal regi. 
Sverigedemokraterna är för användandet av cykel som transportmedel. Detta ska dock 
ske utan att försämra framkomligheten för biltrafiken som en stor majoritet av 
Sollentunas befolkning är beroende av för sitt livspussel. Eftersom cykeln under vintertid 
är ett mindre framkomligt alternativ behöver det vägas in att bilen oftast är enda 
alternativet för många. Vi tror inte att cykling på något väsentligt sätt kan ersätta ett 
kapacitetsstarkt vägnät. Sollentuna har de senaste åren satsat mycket på att bygga ut 
cykelvägarna.  
Bilen kommer under en överskådlig tid att spela en avgörande roll för transporter av 
både varor och människor, i synnerhet utanför storstadsområdena. 
Sverigedemokraterna motsätter sig åtgärder mot bilismen som ökar människors 
kostnader och försvårar deras vardag.  
Det kan röra sig om att skjutsa till skolan, transporter till arbete och 
fritidssysselsättningar samt besök hos bekanta. Elektrifiering är framtiden för bilismen. 
Elbilar kommer att finnas som komplement till diesel och bensin. 
Kommunen bör också arbeta för att vid behov utöka busslinjer. Detta sammantaget 
betyder minskad miljöpåverkan. Det är bra att tvärbanan nu byggs ut till Helenelunds 
station men för att systemet ska upplevas som rättvist bör kollektivtrafiken även vara väl 
utbyggd i kommunens ytterområden med matarbussar till pendeltåget. 
Saltet från den intensiva sopsaltningen av cykelbanorna leder till stor miljöpåverkan på 
både växter och grundvattnet i förhållande till de fåtal cyklister som använder dem 
vintertid. Sverigedemokraterna vill prioritera underhållet av gångbanorna högre under 
vintern. Idag plogas det upp snövallar på många trottoarer så det är stört omöjligt att 
använda dem. Samtidigt som det finns mångdubbelt fler gående ute under vintern än 
cyklister. 
 

  



 

8 
Version 1,4-2024 

Satsa på Sollentunas äldre 
Sollentunas äldre har rätt till en bra äldreomsorg. Detta ska uppnås genom en verksamhet som ska 
skapa största möjliga trygghet för kommunens äldre på ett sådant sätt att de kan leva ett så bra 
och självständigt liv som möjligt utifrån sina förutsättningar.  
Brukarundersökningar ska fortsätta göras med jämna mellanrum för att säkerställa hög kvalitet. 
God tillgänglighet på geriatrisk läkarkonsultation måste finnas i kommunen. Idag finns detta 
tillgängligt på närakuten i Sollentuna.  
En permanent vikariepool där alla har bra kunskaper i svenska måste finnas för att säkra att all 
kommunikation har uppfattats på rätt sätt.  
Även kontinuiteten måste säkras. 
Ett grundkrav för all nyanställning inom äldreomsorgen skall vara att man talar och skriver god 
svenska. Vi vill att samma krav på svenskkunskaper ska ställas på anställda i Sollentunas 
äldrevård som Socialstyrelsen ställer på vårdpersonal. Det ska ingå i upphandlingskraven. 
Bristande kunskaper i svenska språket riskerar patientsäkerheten då personal dels behöver kunna 
kommunicera med de äldre och med sina kollegor, dels kunna läsa instruktioner och 
dokumentera. Coronapandemin har tydligt visat på vikten av svenskkunskaper.  
Utdrag ur belastningsregistret på all nyanställd personal ska också vara ett krav vid upphandling. 
Sverigedemokraterna kan inte acceptera en ordning som ger invandrade äldre rätt till tolk, men 
lämnar infödda äldre svenskar med små möjligheter att kommunicera med personalen på god 
svenska.  
Äldre invandrare som p.g.a. ålder, demens eller annan orsak tappat förmågan att förstå och 
kommunicera på svenska ska även kunna få vård på sitt modersmål när och om förutsättningar 
för det finns.  
Det är särskilt viktigt att hemtjänsten utvecklas och får utökade resurser. Sverigedemokraterna 
anser att ökade anslag till hemtjänsten är ett väldigt bra och enkelt sätt att förbättra för de äldre.  
Personalen kan fokusera på färre brukare och på så sätt även minska transporttiden och andelen 
av arbetstiden som ägnas hos de äldre ökar. Det ger således dubbel utdelning.  
Ett annat bra sätt att öka de äldres välbefinnande är att öka deras valfrihet.  
Hemtjänst ska tilldelas i form av tid och inte uppgifter. Det är de äldre själva som ska välja vad 
de behöver för specifik hjälp, inte några kommunala tjänstemän.  
Det ska vara enkelt och snabbt att få rätt sorts boende som äldre. Särskilt viktigt är detta för de 
med störst vårdbehov. Det måste finnas gott om plats på särskilda boenden. Det skall alltid finnas 
möjlighet för de äldre att snabbt få ett anpassat boende om man behöver det.  
Utbyggnaden av trygghets- och seniorboenden skall också uppmuntras.  
Det är en rättighet att kunna leva med sin livspartner även som äldre.  
Vid upphandling av vård och omsorg ska kvalitet väga tyngre än priset. Det bör utredas om ett 
system som kombinerar valfrihet med kommunal drift av äldreomsorgen kan reducera 
kostnaderna och öka kvaliteten.  
Anhörigvårdare är en viktig tillgång inom äldreomsorgen och ska erbjudas bra stöd från 
kommunen så att de orkar med sin viktiga roll i de äldres liv.  
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För att ge de äldre en god livskvalitet är det viktigt att regelbundet garanteras utevistelse, att det 
finns goda möjligheter till social samvaro året runt och att matkvaliteten är hög.  
God, näringsrik och helst närproducerad mat ska vara obligatorisk i våra äldreboenden. Inför en 
matreform som skulle innebära ett minimikrav om nylagad, välsmakande och näringsrik mat på 
äldreboenden och inom äldreomsorgen generellt. 
Hemtjänsten ska leverera mat av samma höga kvalitet, vilket exempelvis kan levereras från ett 
närliggande äldreboende som själva har lagat maten.  
 
 

Bostadsbyggande och befolkningsutveckling 
Sverigedemokraterna vill se över kommunens långsiktiga planering för såväl 
bostadsbyggande som annat byggande. Vår ambition är att bevara och stärka 
Sollentunas karaktär av trädgårdsstad. Vi vill därför också nyttja den avtagande 
byggkonjunkturen för att i möjligaste mån reducera existerande byggprojekt. Redan 
igångsatta projekt måste självfallet fullföljas och en del planerade projekt är också 
positiva för stadsmiljön, men många projekt leder till överexploatering samt  
förvärrad trafik- och parkeringssituation. Genomförs vår politik inom detta område 
kommer sannolikt byggandet understiga 350 färdigställda bostäder per år och 
befolkningsökningen ligga under kommunens prognoser.                                                                                     
Sverigedemokraterna vill också öronmärka bostäder lämpade för Sollentunas 
ungdomar. 
I vårt Sollentuna vill vi växa i takt med vad trafiksystemen klarar av och kommunen får 
inte utvecklas till en storstad på landet. Framkomligheten är därför högt prioriterad. 
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Bevara trädgårdsstaden 
Sverigedemokraterna vill att Sollentuna förblir en trädgårdsstad med villor och småskalig 
bebyggelse. Vi är inte negativa till tillväxt men anser att denna bör vara måttfull och i 
samklang med redan existerande bebyggelse. Målet är kvalitativ och inte kvantitativ 
tillväxt. 
En snabb tillväxt med stort byggande riskerar att skapa väldigt stora trafik- och 
parkeringsproblem. Det planeras inte för några större förbättringar i trafikinfrastrukturen 
och de flesta nya områden som planeras får väldigt ont om parkeringsplatser.  
Förhoppningsvis kommer en mer realistisk migrationspolitik leda till både en minskad 
befolkningsökning samt ett minskat tryck på storstockholmsområdet gällande bostäder, 
infrastruktur och allmän samhällsservice. I en sådan situation kan Sollentuna, även med 
mindre investeringar, ägna de kommande decennierna åt att bygga ifatt de brister och 
köer som finns.  
Grönområden ska finnas i stor omfattning samt vara en självklar och sammanhängande 
del av bebyggelsen. Parker och grönområden ska inte trängas undan till förmån för nya 
tätt liggande hus. Byggs nya områden måste tillräckligt stora grönytor anläggas/bevaras 
omkring husen. Detta gäller exempelvis Södra Häggvik. 
Historiskt förankrade byggnadsmiljöer skapar hemkänsla och trygghet samt har en 
positiv inverkan på medborgarna. Kommunen ska bevara kulturhistoriskt viktiga 
byggnader och miljöer för att skapa en känsla av social gemenskap och samhörighet. 
Dessutom ska kommunen anpassa nya byggnader till befintlig bebyggelse.  
Sverigedemokraterna anser att en blandad bebyggelse är ett bra sätt att motverka 
utanförskap och andra sociala problem. Därför är det viktigt med en blandning av hyres- 
och bostadsrätter i flerbostadsområden. Det är också viktigt med en traditionell 
stadsmiljö som kombinerar bostäder, arbetsplatser, affärer och restauranger. 
Inom samhällsbyggnadsområdet vill vi att nybyggnation främst bör ske i anslutning till 
existerande pendeltågsstationer. Nybyggnationen där bör dock ske varsamt och i måttlig 
omfattning.  
Utan bra allmänna kommunikationer blir Väsjön helt beroende av privatbilismen, men 
med de bristande vägarna till och från Väsjön riskerar en ny trafikinfarkt att uppstå i 
kommunen. Den enda realistiska lösningen är att få till stånd någon form av bättre 
anslutning till exempelvis Norrortsleden. Vi anser dessutom att parkeringslösningen för 
området är otillräcklig. Detta måste vara en prioriterad fråga för kommunen. 
Sverigedemokraterna ser även bevarandet av ett levande och välbesökt sportfält som 
en viktig fråga. 
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En effektiv socialtjänst i samverkan med andra 
Socialtjänstens handlingsutrymme regleras av en stark lagstiftning. Det som ska göras 
måste på ett rättssäkert sätt samordnas mellan kommuner, polisen, regioner, berörda 
nämnder och tjänstemän inom socialförvaltningen. 
Kommunens arbete präglas av en hög kvalité och använder sig av moderna 
evidensbaserade metoder, vilket vi anser är viktigt att upprätthålla och ständigt utveckla. 
Inspiration till detta kan med fördel hämtas från andra liknande kommuner där det finns 
en upparbetad strategi för kartläggning och uppföljning av vårdhaverier där barn och 
ungdomar farit illa. 
Vi vill att regelbunden uppföljning och granskning av beviljade bidrag sker samt 
återrapporteras till socialnämnden för att minimera missbruk och fusk. 
Verksamheterna ska hålla sig till styrdokument, riktlinjer, mål och systematiska 
uppföljningar med starka konsekvenser för allvarligare avvikelser. 
Resultatinriktat arbetssätt med målet att skapa en hållbar livssituation för dem som 
behöver extra stöd och vägledning på grund av social utsatthet eller missbruk ska gälla. 
Socialtjänstens uppgift är att tidigt identifiera och ta hand om utsatta ungdomar innan de 
hamnar i utanförskap. Problem börjar ofta i tidig barndom och beror ofta på svår 
familjesituation, bristande föräldraansvar eller dåliga förebilder, svag anpassning till 
majoritetssamhället, kriminalitet, skolfrånvaro och brist på svenskkunskaper vilket kan 
leda till missbruk, kriminalitet, våld, låg utbildningsnivå, svag anknytning till 
arbetsmarknaden och låga ekonomiska förutsättningar.  
Vi sverigedemokrater anser att utvecklingen kan brytas genom satsningar på 
anpassning till det svenska majoritetssamhället, information om svenska normer och 
regler. Det ska ställas krav på att detta efterföljs. 
Nyckelord i arbetet för minskad segregation är anpassningsvilja till det svenska 
samhället. Integrationsarbete ska ersättas av anpassningsfrämjande verksamheter. 
Vi anser att det är en oacceptabel utveckling att behovet av vård för barn och unga, 
samt kostnaderna för dessa, har ökat radikalt de senaste åren. De externa, 
kostnadsdrivande vårdplatserna ska om möjligt tas hem i egen regi.. 
Med tidigt insatta åtgärder och kunskap om hur man upptäcker tidiga riskbeteenden, 
behandling, stöd, boende, utslussning och öppenvård kan man minska kostnader för 
samhället innan vuxenåldern. 
Missbrukare som söker hjälp ska skyndsamt erbjudas behandling eller annan 
kvalificerad terapi. Kommunen ska erbjuda ett behandlingshem för att snabbt kunna 
erbjuda plats åt den hjälpsökande, givetvis med uppföljning och kontroll. 
Kvalificerad rådgivning ska erbjudas av kommunen i svåra livssituationer. En väl 
utbyggd familjerådgivning utan långa väntetider ska tillhandahållas. När det gäller 
familjerådgivning är det av vikt att rätt kompetens finns hos rådgivarna och att fokus 
ligger på individernas förutsättningar och livssituation. 
Hederskultur och våld i nära relation skall inte tolereras. 
En kartläggning ska genomföras av hur utbredd hederskultur med tillhörande våld är, för 
att sedan vidta nödvändiga preventiva åtgärder.  



 

12 
Version 1,4-2024 

 
Ett bra samarbete med polisen är en grundförutsättning när det gäller att motverka 
hederskultur och våld i nära relation. 
Vi vill se nära arbete med andra nämnder för att samla frågor och lösa problem som 
direkt påverkar socialnämndens verksamhet för att minska riskfaktorer som 
arbetslöshet, hemlöshet, skolfrånvaro och ohälsa. 
Åldersskillnad, brukares behov och kön ska väga tungt i beslut innan placering på HVB 
hem äger rum för att trygga boendet för våra brukare och för att ge en mer jämställd 
mottagning. 
Försörjningsstöd ska alltid ses som en tillfällig lösning på ett akut problem.  
De som får försörjningsstöd och är friska ska kunna kallas till enklare arbete. På så vis 
får människor en möjlighet att göra viktiga insatser för sig själva och samhället. 
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Kvalitet och valfrihet för de unga 
Förskolor och skolor är viktiga och avgörande för ungas framtid. Därför är det viktigt att 
kommunen ska leverera en god utbildning präglad av kunskap och trygghet. 
Sollentuna är känd både i Sverige och internationellt för sina skolor med goda resultat 
samtidigt som de är relativt kostnadseffektiva. Det finns dock alltid mer utrymme för 
utveckling för att ge Sollentunas barn och ungdomar ännu bättre förutsättningar.  
Arbetet med barn och unga är en viktig prioritering i Sollentuna Alla skolelever ska 
kunna utvecklas efter sina förutsättningar, vilket  innebär att vi måste identifiera och 
tillgodose behoven hos både svaga och starka elever.   
Barn måste få bli sedda och få möjlighet att växa som individer. Därför är det viktigt att 
studiero råder i skolan. För att upprätthålla god studiemiljö för eleverna och goda 
arbetsförhållanden behöver jourklasser inrättas där särskilt störande elever ska 
placeras, utvärderas och få extra stöd tills de kan komma tillbaka till ordinarie klass. 
Utbudet av stödverksamheter för unga och det förebyggande arbetet ska ses som en 
investering för framtiden. 
Studie- och arbetsmiljön är väldigt viktig för både elever men också lärare. En 
arbetsplats med lugn studiemiljö och möjlighet att fokusera på den pedagogiska 
lärarrollen kommer att göra Sollentuna till en attraktiv arbetsgivare för lärare. Genom att 
anställa assisterande personal kan skolpedagoger avlastas och skapa bättre och 
effektivare förutsättningar för en god utbildning och studiemiljö.  
Alla Sveriges kommuner såsom Sollentuna står nu inför en stor utmaning hur man ska 
bibehålla den höga kvaliteten på skolorna och samtidigt hålla emot de generella 
kostnadsökningarna. Att lyckas med detta är helt avgörande för både barn och unga, 
kommunens ekonomi, välfärd och attraktionskraft. 
Vi tror även på valfrihet för föräldrar att välja barnomsorg samtidigt som vi ser det 
utbredda problemet med att föräldrar i utanförskapsområden väljer att inte sätta sina 
barn i förskolan. Detta försämrar möjligheten för barnen att komma in i det svenska 
samhället och möta det svenska språket i tidig ålder. Sverigedemokraterna anser att det 
är en viktig grund för att ge alla barn i Sollentuna samma förutsättningar i vidare 
utbildning.  
Skolan ska präglas av demokrati, svensk kultur, traditioner och vetenskap. 
Sverigedemokraterna strävar efter ett jämlikt samhälle där pojkar och flickor ges samma 
förutsättningar, men vi motsätter oss speciella genusperspektiv och liknande läror som 
saknar vetenskaplig grund. Vi anser det som självklart att alla respekteras och 
behandlas lika oavsett sexuell läggning eller religion, men anser inte att positiv 
särbehandling bidrar till detta. 
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En kommunal kultursatsning 
Kulturen ska vara lättillgänglig och bidra till folkhälsan. Vårt kulturella arv ska värnas, 
vårdas och visas. Det bidrar till att återskapa en gemensam identitet i samhället och 
underlättar assimilering av invandrare.  
Den skattefinansierade kulturen ska vara fri från politiska och/eller ideologiska åsikter.  
Inom samhällsbyggnad ska kulturhistorisk hänsyn och kulturell planering vara självklara 
delar. 
Privata initiativ, stiftelser och näringsliv bör uppmuntras att ta ett gemensamt ansvar 
parallellt med samtidskonstens aktörer för att trygga konstens oberoende och förmåga 
att stå på fler ben.  
Musik- och kulturskolan är så betydelsefull för barn och vuxna att det är av nationellt 
intresse, därför ska den bevaras och understödjas.  
Medborgardialogen om konstnärlig gestaltning och prioritering i det offentliga rummet 
bör stimuleras. En stor del av kulturlivet bör utsättas för en marknadsmässig konkurrens 
vilket ökar medborgarnas inflytande över kulturlivets inriktning. 
Sollentuna ska aldrig finansiera eller arrangera kulturevenemang som underblåser eller 
romantiserar brukande av våld, droger eller vandalism. 
Antidemokratiska och/eller våldsbejakande organisationer ska aldrig få kommunala 
bidrag. 
Bibliotekens funktion som kunskapsförmedlare och plats för kunskapsinhämtning är vital 
och de har dessutom rollen som tysta och lugna oaser i den annars bullriga offentliga 
miljön. Det är kommunens ansvar att se till att biblioteken är trygga miljöer för dem som 
arbetar och studerar där. 

Idrott, motion och folkhälsa 
Idrott och motion bidrar till den goda folkhälsan. Kommunen vinner mycket på att stödja 
det lokala idrottslivet. Tillgänglighet och ett rikt utbud av idrotts- och 
motionsanläggningar är centralt men ekonomiska bidrag till projekt och löpande 
verksamhet är också viktiga. Vi ser samarbete mellan kommun, näringsliv och 
idrottsföreningar som vitalt. 
Spontanidrott ingår i våra ungdomars fritid och kommunen bör i möjligaste mån 
tillhandahålla de förutsättningar som krävs. 
Sollentuna bör stödja föreningslivet och då i synnerhet sådan verksamhet som är riktad 
till barn och ungdomar. Föreningar som erhåller bidrag ska garantera att verksamheten 
är drogfri. Noggranna kontroller ska utföras för att motverka fusk med föreningsbidrag. 
Allt misstänkt fusk ska polisanmälas. 
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En gynnsam arbetsmarknad  
Sollentuna är en kommun med låg arbetslöshet sett till resten av landet. En förutsättning 
för det är en bra arbetsmarknad präglad av kompetens och resursförsörjning.  
Inom kompetens- och arbetsmarknadsenheten ansvarar man bland annat för kommunal 
vuxenutbildning KOMVUX, svenska för invandrare SFI, samt olika 
arbetsmarknadspolitiska åtgärder.  
Sverigedemokraterna anser att Komvux spelar en viktig roll för att alla ska kunna bli en 
del av arbetsmarknaden och bidra till Sollentunas ekonomiska tillväxt. Komvux behövs  
för att hjälpa de som har behov av att läsa upp betyg eller uppnå behörighet för 
högskolestudier. De som har studerat yrkesförberedande program ska ges möjlighet att 
läsa in grundämnena för att bli behöriga till högskoleutbildningen.  
SFI utgör en grund för att de som har kommit till Sverige ska kunna lära sig svenska, 
minska bidragsberoendet och bli en del av samhället. Idag ser man många brister inom 
SFI-undervisningen där många inte klarar av utbildningen och går om flera gånger vilket 
skapar stora kostnader för kommunen.  
Sverigedemokraterna ser det som en oerhört viktig faktor att ställa krav på 
språkkunskaperna i svenska. Därför anser vi att kraven för SFI måste öka för att 
säkerställa rätt motivation till de antagna. Kommunen behöver fastställa en tidsram för 
när de studerande ska ha uppnått kunskapskraven för aktuell kurs. Även krav på 
närvaro, resultat och utbildningsinnehåll måste skärpas. SFI ska vara en tidsbegränsad 
insats för att snabbt och effektivt lära sig det svenska språket och komma in på 
arbetsmarknaden.  
För att de studerande på SFI ska ha rätt förutsättningar för utveckling inom det svenska 
språket måste krav på nivågruppering av eleverna ske utifrån förkunskaperna. Det 
behövs även krav på behörighet hos SFI-lärarna för att säkerställa rätt kompetens. 
 SFI- undervisningen måste stramas upp, tidsbegränsas och ersättningen kopplas till 
förmåga att uppnå satta mål inom rimlig tid. 
Kommunala satsningar på att skapa sommarjobb har varit omdebatterade. Det har dels 
skapats för få kommunala arbetstillfällen för att tillgodose efterfrågan och det innebär 
även höga administrationskostnader för kommunen. Istället anser vi att kommunen ska 
satsa på jobbsökaraktiviteter för unga där de kan få vägledning i jobbsökande.  
Sverigedemokraterna ser positivt på kommunens samarbete med olika företag som 
erbjuder  praktikplatser, ferie- och sommarjobb. Vi ser det som en viktig och första 
introduktion för unga till arbetslivet.  
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Vår vision för en långsiktigt hållbar migration 
Sverigedemokraterna anser att det är mycket viktigt att alla kostnader och intäkter för 
flykting- och anhöriginvandring budgeteras och redovisas under ett särskilt avsnitt i 
kommunens redovisning. Detta innebär att de ekonomiska konsekvenserna av 
migrationen och flyktinginvandringen skulle bli synliga och begripliga inte enbart för 
kommunpolitikerna utan även för vanliga medborgare. I detta bör även ingå redovisning 
av kostnader för det kommunala tolkstödet.  
Dessutom skulle redovisningen av ekonomin för kommunens ordinarie verksamhet bli 
mera exakt och kan då lättare jämföras med tidigare år. En sådan separat redovisning 
bör avse en längre period. Systemet bör omfatta alla migranter och deras anhöriga tills 
dessa beviljas permanent uppehållstillstånd i Sverige, samhällets försörjningsansvar 
upphör för minderåriga samt att de varaktigt kan försörja sig själva. 
Migrationens långsiktiga kostnader gör att Sollentuna behöver en längre 
invandringspaus till dess att de migranter som redan är bosatta i kommunen lyckats bli 
en väl fungerande del av samhället. 
Det är ohållbart att lyfta in stora mängder människor i vårt generösa välfärdssystem som 
sedan inte kommer in i samhället och kan bidra. 
Migranter som redan kommit till kommunen finansieras till stor del av staten under de 
första åren i landet, men sedan blir de ett kommunalt ansvar. Under etableringsfasen 
när staten står för huvuddelen av kostnaden är kommunen skyldig att ordna bostad åt 
migranterna. Detta ska göras på ett så billigt sätt som möjligt för kommunen. 
För oss sverigedemokrater är det kommunala självstyret otroligt viktigt att värna. 
Anvisningslagen som innebär att kommunen är skyldig att emot nyanlända migranter 
och skaffa dem bostad är ett flagrant intrång på kommunernas självbestämmanderätt.   
Efter etableringsfasen ska kommunen behandla migranterna som alla andra 
kommuninvånare och inte positivt särbehandla dem genom förtur i bostadskön eller 
genom särskilt anskaffade bostäder. Sollentunas tidigare invånare har samma rätt som 
nyanlända till bostäder. 
Kommunen måste övervaka situationen med avseende på lägenheter som ställts till 
förfogande för migranter enligt Bosättningslagen, i syfte att utesluta risken för att de två 
åren som fastställts som tidsgräns för boendet i fråga överskrids och därmed skapar 
besittningsskydd för migranter som Sollentuna tillfälligt berett bostad åt.  
Personer med utländsk bakgrund som riskerar att leva sitt liv i utanförskap bör också 
erbjudas hjälp att återvandra. Detta är positivt både för kommunen och för den enskilde, 
som förhoppningsvis kan få ett bättre liv på annan plats. En funktion inom kommunen för 
att informera om och stödja migranters återvändande till hemlandet är önskvärd.  
De människor som kommer hit för att bosätta sig här ska anpassa sig till det svenska 
samhället. Därför ska kommunen inte aktivt delta i, eller finansiera – utöver vad lagen 
kräver – t.ex. hemspråk och andra åtgärder som undergräver en snabb anpassning.  
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För att säkerställa en så snabb och smärtfri anpassningsprocess som möjligt ska 
Sollentuna ta fram en anpassningsplan. Denna plan ska innehålla en omfattande 
utbildning i svenska värderingar och kunskap i hur det svenska samhället fungerar. 
Detta omfattar såväl skyldigheter som rättigheter som invånarna har. 
 

Miljö, djur och natur 
Människan har stor påverkan på naturen. För att inte riskera kommande generationers 
behov måste vi ständigt förbättra vårt sätt att ta hand om vår omgivning och bruka 
naturresurser med omsorg. För att värna den biologiska mångfalden krävs ett aktivt 
arbete. Inte sällan sprider sig främmande växter i den svenska naturen vilket riskerar slå 
ut den inhemska floran. Vissa av dessa arter har fått en ökad spridning i Sollentuna. Vi 
ser därför att det bör åligga kommunen att aktivt bekämpa dessa arter samt uppdatera 
handlingsplanen med denna inriktning mot invasiva växtarter. 
Som individ har man ett personligt ansvar att värna naturen och sin omgivning, men det 
är också samhällets ansvar att bidra med strukturella förutsättningar för att göra det så 
enkelt som möjligt att göra rätt för individen. 
Dock måste vi vara medvetna om att ett alltför fundamentalistiskt miljötänkande ibland 
kan vara kontraproduktivt. 
Livsmedel som odlas och framställs i närområdet kan ge kostnadseffektiva miljövinster 
och bör då premieras vid upphandling. Andra saker som bör premieras vid upphandling 
av livsmedel är att produkterna är näringsriktiga, hälsosamma och framställts på ett 
etiskt försvarbart sätt, till exempel genom att uppfylla krav på god djuromsorg.  
Sollentuna ska förbli en grön kommun. Varje kommundel ska ha nära tillgång till 
grönområden. Naturreservat och parker ska bevaras och utvecklas. Vi vill fortsätta 
gynna den biologiska mångfalden, både på land och i vatten.   
Vi vill höja vattenkvalitén i våra sjöar och vattendrag. Sollentuna ska ha friskt 
dricksvatten, rent ytvatten och en effektiv hantering av dagvatten. Vi kan inte själva 
påverka vattenkvaliteten då vattnet rinner genom flera kommuner. Därför måste vi 
intensifiera det fortsätta samarbetet med grannkommunerna. 
En annan viktig fråga är att minska bullret i Sollentuna. Bullerkartläggningen ska följas 
upp och vid behov intensifieras. Samarbetet med Trafikverket ska fördjupas för bättre 
bullerskydd vid statliga vägar och järnvägen. 
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FINANSIELLA MÅL 
Sollentuna kommun har tre finansiella mål för budget 2025, plan 2026-2027, som 
beskriver målen för den ekonomiska styrkan. Kommunkoncernen har ett finansiellt mål. 
Kommunen har i utgångsläget en stark finansiell ställning. Ett antal år med goda resultat 
har möjliggjort en stabil utveckling av kommunens ekonomi. 
Kommunen och de kommunala bolagen planerar för investeringar för att klara 
kommunens framtida åtaganden till följd av den demografiska utvecklingen. 
Finansieringsbehovet för dessa investeringar överstiger vad kommunen och de 
kommunala bolagen själv genererar i kassaflöde utifrån den löpande verksamheten. 
De finansiella målen beskrivs nedan. 

1. Kommunens soliditet ska inte understiga 50 procent. 
2. Kommunens resultatmål ska långsiktigt, exklusive realisationsvinster, uppgå till 

3,0 procent av intäkter från skatter, utjämningssystem och generella statliga 
bidrag samt fastighetsavgift. 

3. Kommunens självfinansieringsgrad av investeringar ska inte understiga 75 
procent. 

4. Kommunkoncernens upplåning ska inte överstiga 4 miljarder kronor. 
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FINANSIERING 
Skattesats och allmän inriktning 
Sverigedemokraterna föreslår en skattesats på 17:82 kronor under kommande år. 
Under fem års tid har Sollentuna kommun redovisat större överskott än budgeterat. 
Därför anser vi att det är rimligt med en skattesänkning med 30 öre. Detta kommer inte 
att påverka facknämndernas ekonomi. 
För Sollentuna kommun motsvarar en höjning av skattesatsen med 10 öre en ökning av 
skatteintäkterna med cirka 27 miljoner kronor. 
Kommunal skattesats 2024 

  Riket Länet Sollentuna 

Kommun 20,70 18,45 17,82 

Region 11,67 12,38 12,38 

Summa 32,37 30,83 30,20 

 

Finansiering av förändringsförslag 
På kort sikt är det svårt att förändra kommunens utgifter. Därför kommer 
Sverigedemokraternas budget på de flesta områden likna kommunledningens budget. Vi 
kommer dock göra vissa förändringar mellan nämnderna som påverkar anslagen. 
För att frigöra resurser till specifika satsningar inom UN och VON omfördelar 
Sverigedemokraterna anslagen från övriga nämnder.    
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NÄMNDERNA 
I tabellen nedan av nämndernas kostnader tas enbart ändringar jämfört med 
kommunledningens budget upp. 
För respektive nämnd redovisas ett nettoanslag för 2025, de förändringar av 2024 års 
budgetram som föreslås samt de förändringar i förhållande till kommunledningens 
budget för 2025 som föreslås. I budget för respektive nämnd finns ett avsnitt om 
prioriterade områden. 
Budgetförslaget följer samma struktur för samtliga nämnder och förändringarna jämfört 
med kommunledningens budget 2025. 

Förändring i förhållande till kommunledningens budget 
för 2025 
 
Kommunstyrelsen ......................................................................................  0.0 mnkr 
Utbildningsnämnden  ................................................................................  -5,0 mnkr 
Vård- och omsorgsnämnden .....................................................................  -5,0 mnkr 
Socialnämnden  ..........................................................................................  5,0 mnkr 
Kultur- och fritidsnämnden  .......................................................................  0,0 mnkr 
Samhällsbyggnadsnämnden  ......................................................................  1,0 mnkr 
Miljö- och klimatnämnden .........................................................................  1,3 mnkr 
Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden  ................................................. 1,5 mnkr  
Överförmyndarnämnden  ...........................................................................  0,0 mnkr 
 

Summa förändringar  ............................................................................  -1,2 mnkr 
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Kommunstyrelsen 
Nämndens ansvar 

Kommunstyrelsen är fullmäktiges verkställande organ och ansvarar för att leda och 
samordna kommunens verksamheter. Kommunstyrelsen har också uppsikt över 
kommunal verksamhet som bedrivs av kommunägda bolag. En särskild uppgift för 
styrelsen är att bereda ärenden till fullmäktige samt ha hand om den ekonomiska 
förvaltningen. Kommunstyrelsen svarar bland annat för kommunens ekonomiska 
förvaltning, näringslivsfrågor, centrala upphandlingsfunktion, kontaktcenter, fastigheter 
och kommunövergripande utvecklingsarbete inom olika områden. Kommunstyrelsen är 
arkivmyndighet och krisledningsnämnd. Kommunstyrelsen ansvarar för 
exploateringsverksamheten, den övergripande trafikplaneringen, kulturmiljövård och den 
kulturhistoriska verksamheten och den övergripande demokrati- och 
integrationsverksamheten. Styrelsen ansvarar för drift och skötsel av kommunens mark. 
I kommunstyrelsens budget hanteras också fullmäktige och kommunens revisorer samt 
valnämnden. Kommunstyrelsens tjänstemannaförvaltning är kommunledningskontoret. 

Drift och investeringar 

Kommunstyrelsen Budget 2024 Budget 2025 Plan 2026 Plan 2027 

     

Nettoanslag -402,6 -482,0 -497,1 -510,3 

     

Investeringslimit -5,8 -14,3 -5,8 -5,8 

Investeringsbudget -200,1 -293,5 -308,2 -343,7 

Exploateringsverksamhet 172,1 95,3 205,6 131,1 

 

Prioriterade områden 

 Skattesänkning 
 Ökad trygghetssatsning. 
 Ökad insyn i ekonomi och avtal 
 Övergripande granskningstjänst 
 Ta fram en anpassningsplan. 

Resursfördelning 

Under fem års tid har Sollentuna kommun redovisat större överskott än budgeterat. 
Därför anser vi att det är rimligt med en skattesänkning med 30 öre. Detta kommer inte 
att påverka facknämndernas ekonomi. 
Många av kommunens invånare upplever otrygghet. Detta är oacceptabelt och en av 
Kommunstyrelsens prioriterade uppgifter måste vara ett ännu intensivare 
trygghetsarbete. En rad uppgifter kan ligga på andra nämnder eftersom trygghetsarbetet 
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ska genomsyra hela kommunens arbete, men Kommunstyrelsen har det övergripande 
ansvaret och måste prioritera frågan. 
Det är viktigt att både medborgare och politiker har god insyn i kommunens verksamhet. 
Ökad transparens gällande kommunens ekonomi och avtal är viktiga frågor. Idag kan 
det vara svårt att ta reda på vad enskilda delar av kommunens verksamhet kostar. 
Därför behöver kommunens redovisning av utgifter och avtal bli mycket bättre. 
Sekretess ska endast användas i undantagsfall. 
Övergripande granskningstjänst ska förstärkas av hur bidrag beviljas inom kommunens 
nämnder. 
Ta fram en anpassningsplan för snabbare integrering i Sollentuna kommun. 
Kommunstyrelsen tilldelas 482 miljoner kronor för 2025, vilket är en ökning med 79,4 
miljoner kronor eller 19,7 procent jämfört med 2024. 
Ramförändringar under 2024. Nämnden erhöll medel från KS oförutsedda avseende 
kapitalkostnader 6,7 miljoner kronor samt ersättning för uppdrag avseende en 
utvecklingsplan för Rotebro 0,3 miljoner kronor. De 6,7 miljoner kronorna får nämnden 
behålla i ram för 2025. 
Intern omdisponering av medel för 2025. Överförd registratur från UN, VON, SN till KS, 
överförd upphandlingstjänst från MKN till KS, omdisponering av medel mellan SHBN 
och KS, överföring hyra Amorina/Tintomara från KFN till KS, tjänst flyttas från KAN till 
KS, omfördelning av IT-kostnader, överföring av kostnad för vakt Tingsvägen från SN till 
KS, förändrad utfördelning av hyra för TBG-hus. Total omdisponering innebär en 
ramökning på 3,6 miljoner kronor. 
Engångssatsningar 2024 som upphör. Medel för EU-val 4 miljoner kronor och uppdrag 
avseende utvecklingsplan för Rotebro 0,3 miljoner kronor avser endast 2024. 
Kostnadskompensation 2025 (2,8 %), 18,1 miljoner kronor. 
I ramberäkningen för 2025 ingår en effektivisering på 1,8 miljoner kronor. 
Satsningar 2025 uppgår till 63,8 miljoner kronor. Ersättning för lås och larm 14,3 miljoner 
kronor, civilt försvar 15 miljoner kronor, förändring ekonomiadministrativa system 3 
miljoner kronor, HR rekryteringscenter 3 miljoner kronor, Kapitalkostnader 
Edsbergsskolan 4,6 miljoner kronor, SBA reinvestering 3,5 miljoner kronor, Exploatering 
Väsjön 7,9 miljoner kronor, Förvaltningsledare för Geodata 1 miljon kronor, 
verksamhetscontroller 0,9 miljoner kronor, insatser mot välfärdsbrottslighet 1 miljon 
kronor, fler arbetstillfällen 1,6 miljon kronor, nytt avtal Attunda brandförsvar 3 miljoner 
kronor och valnämnd 1,5 miljoner kronor. 

Budget 2025 

Nedan anges förändringen av budgetramen jämfört med 2024 års budgetram. 

Kommunstyrelsen i mnkr  

Budgetram 2024 -395,6 

Kapitalkostnader SBA -6,7 

Uppdrag utv.plan Rotebro engång 2024(0,27) -0,3 

Rev. Ram 2024 -402,6 
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Kommunstyrelsen i mnkr  

Intern omdisponering -3,6 

Engångssatsning upphör 4,3 

Kostnadskompensation -18,1 

Effektivisering 1,8 

Satsningar -60,3 

Trygghetshöjande åtgärder -2,5 

Övergripande granskningstjänst -1,0 

Budgetram 2025 -482,0 

 

Kommunstyrelsen investeringsbudget 2025, plan 2026 och 2027 

  Budget 2025 Plan 2026 Plan 2026 

Nyinvesteringar i verksamhetsfastigheter och anläggningar enligt lokalförsörjningsplan avseende 
verksamhet inom: 

Kommunstyrelsen -6,0 -24,0 0,0 

Kultur och fritidsnämnden -27,4 -13,6 -6,0 

Utbildningsnämnden -2,3 -4,1 0,0 

Vård- och omsorgsnämnden -20,0 -38,8 -150,0 

Summa nyinvesteringar 
verksamhetsfastigheter och 
anläggningar 

-55,8 -80,5 -156,0 

    

Reinvesteringar i lokaler och 
anläggningar -137,7 -127,7 -87,7 

Hyresgästanpassningar -10,0 -10,0 -10,0 

Reinvesteringar gata/park -65,0 -65,0 -65,0 

Nyinvesteringar gata/park -25,0 -25,0 -25,0 

    

Summa investeringar kommunstyrelsen -293,5 -308,2 -343,7 

 
Budgeterade nyinvesteringar i verksamhetslokaler och anläggningar presenteras i 
kommunens lokalförsörjningsplan. Planen omfattar behov av lokaler och anläggningar 
oavsett om investeringen planeras ske i kommunen eller något helägt bolag. Ovan 
redovisas de investeringar som planeras i kommunen eller där aktör ännu inte utsetts.   
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Totala investeringar i kommunala verksamheter och anläggningar enligt 
lokalförsörjningsplanen uppgår 2025 till 247 miljoner kronor och 80 respektive 156 mnkr 
för planåren. Nya lokaler och anläggningar genererar tillkommande kapital- och 
driftkostnader oavsett i vilken del av koncernen investeringen sker. För verksamheterna 
innebär till tillkommande hyreskostnader. De större investeringarna planerade under 
2025 och 2026 är Väsjöskolan och mobilitetshus i Väsjön samt för 2027 nytt 
äldreboende i samma område. Bland nyinvesteringarna som planeras ske i kommunen 
eller där aktör ännu inte utsetts ingår nya anläggningar på Sollentunavallen (Kultur och 
fritid) samt nytt LSS boenden (Vård och omsorg). 
Reinvesteringar i lokaler och anläggningar avser kommunens befintliga bestånd. I 
budget för kommande planperiod ingår reinvesteringar i simhallen med 90 mkr samt 
investeringar enligt beslutad strategi för kulturfastigheter. Vidare inkluderas 
tillkommande satsningar avseende lås och larm, brandskydd samt trygghetsskapande 
åtgärder. 
I Plan för samhällsbyggnadsprojekt beskrivs bland annat behov och föreslagen 
balansering inom exploateringsverksamheten samt behov av ny- och reinvesteringar 
inom områdena gata, park och trafik. Bland nyinvesteringarna ingår ny parkanläggning i 
anslutning dagvattenrening runt Edsviken. Tillkommande behov av asfaltsbeläggning 
och utbyte till LED-belysning motiverar ökning av reinvesteringar. 
Exploateringverksamheten beskrivs närmare i Plan för samhällsbyggnadsprojekt. 
Exploateringsverksamhetens investeringar och kostnader avseende allmän platsmark 
ska i huvudsak finansieras genom ersättningar från exploatörer. Utöver de investeringar 
som genomförs av kommunen kräver exploatering investeringar i bland annat vatten och 
avlopp som hanteras av SEOM. För att kommunkoncernen ska ha ett rimligt kassaflöde 
är det viktigt att investeringarna går i takt med bostadsbyggandet. 
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Kommunstyrelsen – exploateringsbudget  

Exploateringsverksamhet Budget 2025 Plan 2026 Plan 2027 

    

Detaljplaner, inkomster 5,1 2,3 0,1 

Detaljplaner, utgifter -5,0 -2,1 -0,1 

Netto, mnkr 0,1 0,2 0,0 

    

Allmän platsmark, inkomster 111,4 239,2 158,4 

Allmän platsmark, investeringsutgifter -134,3 -251,8 -222,0 

Netto, mnkr -99,3 -72,7 -76,2 

    

Mark, inkomster 211,2 266,2 240,0 

Mark, utgifter -93,2 -48,2 -45,3 

Netto, mnkr 14,8 218,0 194,7 

    

Totala inkomster 327,8 507,7 398,6 

Totala utgifter -232,6 -302,0 -267,4 

Totalt netto, mnkr 95,3 205,6 131,1 

 
Exploatering innebär en förändring eller förädling av markanvändning, från obebyggd till 
bebyggd eller genom omvandling i områden där pågående verksamhet har blivit 
otidsenlig eller där starka samhällsintressen tar över. En ny exploatering föregås normalt 
av planläggning och följs sedan av ett genomförande. Kommunstyrelsen representerar 
kommunen som ägare av bland annat exploateringsfastigheter. För de enskilda 
exploateringsprojekten eftersträvas ekonomisk balans över tiden samt minimerat 
tidsavstånd mellan utgifter och inkomster. Exploateringverksamheten prövas och antas 
årligen för en treårsperiod där första året utgör budget. 
Under 2025 fortsätter utbyggnad av bostadsområden främst i Väsjöområdet och i 
Tureberg. Inbromsningen på bostadsmarknaden innebär tillkommande ekonomiska 
risker inom exploateringsverksamheten. Det är således viktigt att bevaka intäkts- och 
utgiftsutveckling för de pågående projekt samt möjliga projekt som kan bli aktuella. Det 
är av vikt för kommunens ekonomi att finansieringen säkerställs i projekten och att 
överväganden om tidsförskjutningar sker i samverkan med berörda exploatörer. 
Påverkan på framdrift inom planverksamheten behöver kontinuerligt beaktas under det 
kommande budgetåret. Även de långsiktiga möjliga effekterna för plan- och 
exploateringsverksamheten behöver analyseras löpande. 
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Utbildningsnämnden 
Nämndens ansvar 

Nämnden har ansvar för kommunens förskoleverksamhet, skolbarnsomsorg, 
förskoleklass, grundskola, anpassad grundskola, gymnasieskola, anpassad 
gymnasieskola samt det kommunala aktivitetsansvaret. 

Drift och investeringar 

Utbildningsnämnden Budget 2024 Budget 2025 Plan 2026 Plan 2027 

     

Nettoanslag -2 374,9 -2 452,3 -2 522,1 -2 591,6 

     

Investeringslimit -10,0 -16,0 -10,0 -10,0 

 

Prioriterade områden 

 Förbättra arbetsmiljö och status för lärarna. 
 Förbättra situationen för barn med särskilda behov. 
 Ökad trygghet och studiero för eleverna. 
 Utökad bevakning kring skolgårdarna. 
 Prioritera ämneskunskaper. 

Resursfördelning 

För att uppnå ovan nämnda mål är det viktigt att lärarna slipper andra arbetsuppgifter än 
de rent pedagogiska uppdraget. Idag går mycket av lärarnas tid till annat än 
undervisning. Kan lärarna avlastas så ökar undervisningstiden för eleverna. 
Lärare som får ägna sig åt att lära ut, har en trygg arbetsplats samt backas upp av 
skolledning kommer att få en bra arbetsmiljö och i ökad utsträckning stanna kvar på 
arbetsplatsen. Låg personalomsättning och låga sjuktal ger i sin tur kommunen lägre 
kostnader. 
Klasstorlekar styrs inte av skollagen men vi sverigedemokrater anser att inte enbart 
storleken på klasserna helt ska styras av betygsresultaten. Vi är trygga med att 
skolledningarna gör de rätta bedömningarna i denna fråga men förväntar oss också 
återkommande redovisningar i nämnden. 
För barn med särskilda behov behöver situationen förbättras. Det kan handla om barn 
med inlärningssvårigheter eller barn som behöver extra stimulans för att utvecklas. 
Utökad bevakning kring skolgårdarna för att minimera risken att dras in i 
gängkriminalitet. Kopplat till detta bör man se över skolornas skalskydd. 
Sverigedemokraterna står för en jämlik fördelning av skolmedel. 
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Utbildningsnämnden tilldelas 2 452,3 miljoner kronor för 2025, vilket är en ökning med 
77,4 miljoner kronor eller 3,3 procent jämfört med 2024. 
Intern omdisponering av medel för 2025. Överförd registratur till KS, omfördelning av IT-
kostnader, förändrad utfördelning av hyra för TBG-hus. Total omdisponering innebär en 
ramökning på 0,4 miljoner kronor. 
Kostnadskompensation 2025 (2,8 %), 73,5 miljoner kronor. 
I ramberäkningen för 2025 ingår en effektivisering på 10,5 miljoner kronor, läggs på 
central nivå, och påverkar inte skolverksamheten. 
Satsningar 2025 uppgår till 51,1 miljoner kronor. Språkpeng 2 miljoner kronor, 
kvalitetssatsning grundskola 20 miljoner kronor, kompensation till följd av vakanta 
lokaler 15 miljoner kronor, utökning anpassad grundskola/fritidshem 6,6 miljoner kronor, 
civilt försvar 2,5 miljoner kronor och utökad bevakning kring skolgårdarna 5,0 miljoner 
kronor. 
Nämndens ram sänks med 37,1 miljoner kronor för vikande volymer. 

Budget 2025 

Nedan anges förändringen av budgetramen jämfört med 2024 års budgetram. 

Utbildningsnämnden i mnkr  

Budgetram 2024 -2 374,9 

Intern omdisponering -0,4 

Kostnadskompensation -73,5 

Effektivisering 10,5 

Satsningar -46,1 

Utökad bevakning kring skolgårdarna -5,0 

Volymer 37,1 

Budgetram 2025 -2 452,3 

 

  



 

28 
Version 1,4-2024 

Volym 

Nedan redovisas relevanta volymmått för perioden 2025–2027. 

Volym i mkr Budget 2025 Plan 2026 Plan 2027 

Förskola 10,0 1,0 -4,7 

Fritidshem 0,6 -2,3 -0,7 

Grundskola inkl Fklass 22,1 3,1 -5,0 

Gymnasieskola 4,3 0,0 7,9 

Totalt 37,1 1,9 -2,5 

  

Volym antal Budget 2025 Plan 2026 Plan 2027 

Förskola 3 992 3 980 4 011 

1 -2 år, heltid 1 253 1 269 1 298 

3 -5 år, heltid 2 413 2 385 2 387 

1 -5 år, deltid 15 t/v 300 300 300 

3 -5 år med 525 tim/år eller 15 t/v under 
skoldagar 26 26 26 

Familjedaghem 50 50 50 

1 -2 år, heltid    

3 -5 år, heltid 18 18 18 

1 -5 år, deltid 15 t/v 32 32 32 

3 -5 år med 525 tim/år eller 15 t/v under 
skoldagar    

Fritidshem 5 157 5 229 5 254 

6 år förskola/ skola 942 938 936 

fritidshem, år 1-3 2 772 2 855 2 877 

fritidshem, år 4-6 1 443 1 436 1 440 

Skola 10 300 10 286 10 334 

förskoleklass 999 992 990 

grundskola, år 1-3 2 955 3 034 3 058 

grundskola, år 4-6 3 111 3 086 3 095 

grundskola, år 7-9 3 235 3 174 3 191 

    

SA 19 499 19 545 19 648 

    

Gymnasieskolan 3 406 3 406 3 331 
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Vård- och omsorgsnämnden 
Nämndens ansvar 

Vård- och omsorgsnämnden ansvarar för vård och omsorg om äldre personer och för 
personer med funktionsnedsättning, ledningen av den kommunala hälso- och 
sjukvården samt den kommunala patientnämndsverksamheten, 
bostadsanpassningsbidrag och färdtjänst. 

Drift och investeringar 

Vård- och omsorgsnämnden Budget 2024 Budget 2025 Plan 2026 Plan 2027 

     

Nettoanslag -1 067,6 -1 128,7 -1 181,4 -1 232,5 

     

Investeringslimit -3,7 -3,7 -3,7 -3,7 

 

Prioriterade områden 

 Utökat antal hemtjänsttimmar hos de äldre 
 God tillgänglighet på geriatrisk läkarkonsultation 
 Krav på goda kunskaper i svenska hos personalen 

Resursfördelning 

En omfattande satsning på hemtjänsten är det mest kostnadseffektiva sättet att förbättra 
de äldres livssituation. Får den enskilde fler hemtjänsttimmar uppstår en dubbel vinst.  
Dels får de äldre fler timmar genom det ökade anslaget, men dessutom utnyttjas 
personalen bättre eftersom den relativa tiden som ägnas åt brukarna ökar, samtidigt 
som restiden minskar.  
Sverigedemokraterna ser brister i dagens hemtjänst. Vi vill att mer tid läggs mellan 
vårdgivare och brukare. 
Sverigedemokraterna fortsätter sin satsning inom äldrevården och ökar sin satsning  
till totalt 5 miljoner. 
Vård- och omsorgsnämnden tilldelas 1 128,7 miljoner kronor för 2025, vilket är en 
ökning med 61,1 miljoner kronor eller 5,7 procent jämfört med 2024. 
Intern omdisponering av medel för 2025. Överförd registratur till KS, omfördelning av IT-
kostnader, förändrad utfördelning av hyra för TBG-hus. Total omdisponering påverkar 
inte ramen. 
Kostnadskompensation 2025 (2,8 %), 34,6 miljoner kronor. 
I ramberäkningen för 2025 ingår en effektivisering på 4,8 miljoner kronor. 
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Satsningar 2025 uppgår till 7 miljoner kronor. Nytt hyresavtal inkluderar stärkt underhåll 
4,3 miljoner kronor, Avtalsförlängning SÄBO 2,7 miljoner kronor och utökad hemtjänst 5 
miljoner kronor 
. 
Nämndens ram ökar med 19,3 miljoner kronor för volymer inom äldreomsorg och 
funktionshinder. 

Budget 2025 

Nedan anges förändringen av budgetramen jämfört med 2024 års budgetram. 

Vård- och omsorgsnämnden i mnkr 

Budgetram 2024 -1 067,6 

Kostnadskompensation -34,6 

Effektivisering 4,8 

Satsningar -7 

Utökad hemtjänst -5 

Volymer -19,3 

Budgetram 2025 -1 128,7 

 

Volym 

Nedan redovisas volym i miljoner kronor för perioden 2025–2027. 

Volym i mkr Budget 2025 Plan 2026 Plan 2027 

Äldreomsorg -18,2 -17,1 -15,7 

Funktionshinder -1,1 -5,4 -4,0 

SA förändring -19,3 -22,5 -19,7 
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Socialnämnden 
Nämndens ansvar 

Socialnämnden ansvarar för stöd och bistånd enligt socialtjänstlagen, utom vad gäller 
särskilda bestämmelser för personer över 65 år, samt fullgör kommunens familjerättsliga 
frågor. Nämnden svarar även för lagen med särskilda bestämmelser om vård av unga 
(LVU) och lagen om vård av missbrukare i vissa fall (LVM) samt kommunens 
konsumentvägledning och skuldrådgivning. Nämnden är huvudman för kommunens 
flyktingverksamhet. 

Drift och investeringar 

Socialnämnden Budget 2024 Budget 2025 Plan 2026 Plan 2027 

     

Nettoanslag -343,7 -356,5 -372,8 -382,7 

     

Investeringslimit -1,0 -1,0 -1,0 -1,0 

 

Prioriterade områden 

 Ökad kontroll vid utbetalning av bidrag 
 Ingen särbehandling av nyanlända och migranter, särskilt gällande boende 

Resursfördelning 

Personer som är svaga ska självfallet få samhällets stöd, men det viktigt för systemets 
legitimitet att man noggrant kontrollerar att de som får stöd verkligen är berättigade till 
detta stöd. Dessutom bör motkrav ställas på personer som mottager samhällets stöd.  
Alla kommuninvånare har samma värde och därför ska inga grupper få positiv 
särbehandling. Nyanlända ska inte få bostadsförmåner eller annan särbehandling. Om 
vissa grupper får positiv särbehandling ökar det motsättningarna i samhället. Kommunen 
bör snarast se över regelverket och inte ge annat stöd till nyanlända än vad lagen 
föreskriver.  
Socialnämnden tilldelas 356,5 miljoner kronor för 2025, vilket är en ökning med 12,8 
miljoner kronor eller 3,7 procent jämfört med 2024. 
Ramförändringar under 2024, Kommunfullmäktiges beslutade 2023-12-14 om 
familjerättsnämndens upphörande där Sollentunas del om 5,8 mkr övergick till 
socialnämnden 
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Intern omdisponering av medel för 2025. Överförd registratur till KS, omfördelning av IT-
kostnader, överföring av kostnad för vakt Tingsvägen till KS, förändrad utfördelning av 
hyra för TBG-hus. Total omdisponering innebär en ramökning på 1,5 miljoner kronor. 
Kostnadskompensation 2025 (2,8 %), 12 miljoner kronor. 
I ramberäkningen för 2025 ingår en effektivisering på 6,5 miljoner kronor. 
Satsningar 2025 uppgår till 5,8 miljoner kronor. Införande av trefas och SIG 5,3 miljoner 
kronor och SSPF-samordnare 0,5 miljoner kronor. 

Budget 2025 

Nedan anges förändringen av budgetramen jämfört med 2024 års budgetram. 

Socialnämnden i mnkr  

Budgetram 2024 -337,9 

Ramförändring efter budgetbeslut 2024 

Familjerättsnämnd -5,8 

Rev. Ram 2024 -343,7 

Intern omdisponering -1,5 

Kostnadskompensation -12,0 

Effektivisering 6,5 

Satsningar -5,8 

Budgetram 2025 -356,5 
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Kultur- och fritidsnämnden 
Nämndens ansvar 

Kultur- och fritidsnämnden ansvarar för allmän kulturverksamhet, biblioteksverksamhet, 
kulturskola, idrottsverksamhet, fritidsverksamhet för ungdomar 13 - 20 år, turism, 
lotteriverksamhet. I uppdraget ingår även att fördela bidrag till ungdoms- och 
kulturföreningar samt handikapporganisationer. 

Drift och investeringar 

Kultur- och fritidsnämnden Budget 2024 Budget 2025 Plan 2026 Plan 2027 

     

Nettoanslag -203,5 -221,1 -228,0 -234,1 

     

Investeringslimit -11,0 -12,8 -8,5 -8,5 

 

Prioriterade områden 

 Stärk kulturarvet 
 Trygg fritid för unga 
 Kulturverksamhet gratis för alla barn och ungdomar 
 Alla fritidsgårdar i kommunal regi 

Resursfördelning 

Vården av kulturarvet ska vara en av nämndens huvuduppgifter. Kulturarvet skapar 
både trygga invånare med en stark identitet och samhörighet, men gör också 
kommunen attraktiv som besöksmål. 
Det är väldigt viktigt att kommunens stöd till organisationer inte går till olika grupper som 
har kopplingar till våldsbejakande extremism. 
Kultur- och fritidsnämnden ska i samarbete med utbildningsnämnden och 
socialnämnden medverka till att skapa trygga miljöer för kommunens unga. Kvalificerade 
fältfritidsledare ska bedriva uppsökande verksamhet på platser där ungdomar befinner 
sig, utanför skoltid, med låg vuxennärvaro. Det är också av vikt att se över 
fritidsgårdsverksamheten så att dessa inte tas över av busliv eller tom grovt kriminella. 
Fritidsgårdarna ska drivas i kommunens egen regi för att säkerställa tryggheten för 
Sollentunas barn och ungdomar.  
Kultur- och fritidsnämnden tilldelas 221,1 miljoner kronor för 2025, vilket är en ökning 
med 17,6 miljoner kronor eller 8,6 procent jämfört med 2024. 
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Intern omdisponering av medel för 2025. Överföring hyra Amorina/Tintomara till KS, 
omfördelning av IT-kostnader, förändrad utfördelning av hyra för TBG-hus. Total 
omdisponering innebär en sänkt ram på 0,3 miljoner kronor. 
Kostnadskompensation 2025 (2,8 %), 6,7 miljoner kronor. 
I ramberäkningen för 2025 ingår en effektivisering på 0,9 miljoner kronor. 
Satsningar 2025 uppgår till 12,1 miljoner kronor. Satsningar avser kompensation för 
hyror av idrottshallar 3 miljoner kronor, ökade kapitalkostnader 1 miljon kronor, 
Trygghetsskapande åtgärder 6,8 miljoner kronor, ökad hyreskostnad kulturskolan 0,3 
miljoner kronor och förvaltningsledare 1 miljon kronor. 

Budget 2025 

Nedan anges förändringen av budgetramen jämfört med 2024 års budgetram. 

Kultur- och fritidsnämnden i mnkr  

Budgetram 2024 -203,5 

Intern omdisponering 0,3 

Kostnadskompensation -6,7 

Effektivisering 0,9 

Satsningar -12,1 

Budgetram 2025 -221,1 
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Samhällsbyggnadsnämnden 
Nämndens ansvar 

Samhällsbyggnadsnämnden ansvarar för kommunens uppgifter enligt plan- och 
bygglagen för detaljplan, områdesbestämmelser och inlösen av mark som har samband 
med genomförande av detaljplan. Vidare beslutar nämnden om utredning, enskilds 
ersättningsskyldighet, jämkning, anstånd, avbetalning avseende 
gatukostnadsersättningar och exploatering inom områdena gata och park. Nämnden har 
även ett ansvarar för kommunens mät- och karttekniska uppgifter. 

Drift och investeringar 

Samhällsbyggnadsnämnden Budget 2024 Budget 2025 Plan 2026 Plan 2027 

     

Nettoanslag -27,5 -22,0 -23,7 -24,4 

 

Prioriterade områden 

 Minst en parkeringsplats per lägenhet 
 Sänk projekteringsambitionerna för byggande  
 Öronmärk bostäder till Sollentunas ungdomar i alla bostadsområden 

Resursfördelning 

Det råder en stor brist på parkeringsplatser i kommunen. Dagens planering för 
byggande kommer förvärra situationen. Därför behöver kommunen en parkeringsplan 
som bejakar bilägarnas intressen. Det behövs en realistisk syn på parkeringsbehoven i 
Sollentuna. Minst en parkeringsplats per nybyggd lägenhet ska byggas. 
Byggandet avtar av konjunkturskäl. Kommunen bör nyttja denna paus i byggandet att 
lägga om sin planering inför framtiden så att Sollentunas karaktär av trädgårdsstad 
bevaras. Under de gångna 10 åren har i genomsnitt 350 nya bostäder färdigställts per 
år. Även detta är för högt om man vill bevara Sollentuna unika kvaliteter. 
Samhällsbyggnadsnämnden tilldelas 22 miljoner kronor för 2025, vilket är en sänkning 
med 5,5 miljoner kronor eller -20 procent jämfört med 2024. 
Intern omdisponering av medel för 2025. Avser omdisponering av medel mellan SHBN 
och KS, Total omdisponering innebär en sänkt ram på 5,0 miljoner kronor. 
Engångssatsningar 2024 som upphör. Tilldelade medel för införande av 
ärendehanteringssystem totalt 2,5 mkr där 1,4 miljoner kronor nyttjats, medel för vikande 
intäkter inom bygglov 0,7 miljoner kronor. Av sammanlagda engångssatsningar om 3,2 
miljoner kronor sänks ramen med 2,2 miljoner kronor. 1,1 miljoner kronor kvarstår i ram 
för 2025. 
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Kostnadskompensation 2025 (2,8 %), 1,2 miljoner kronor. 
I ramberäkningen för 2025 ingår en effektivisering på 0,1 miljoner kronor. 
Genom att sänka projekteringsambitionen för byggande sparas 1 miljon kronor. 
Satsningar 2025 uppgår till 1,5 miljoner kronor. Detaljplaner motverka hotell etablering 
1,5 miljoner kronor. 

Budget 2025 

Nedan anges förändringen av budgetramen jämfört med 2024 års budgetram. 

Samhällsbyggnadsnämnden i mnkr  

Budgetram 2024 -27,5 

Intern omdisponering 5,0 

Engångssatsning upphör 2,1 

Kostnadskompensation -1,2 

Effektivisering 0,1 

Sänkt projekteringsambition för byggande 1,0 

Satsningar -1,5 

Budgetram 2025 -22,0 
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Miljö- och klimatnämnden  
Nämndens ansvar 

Miljö- och klimatnämnden ansvarar för tillsyn inom miljö-, hälsoskydds- och 
livsmedelsområdet samt över butikers försäljning av folköl, tobak, 
sprängämnesprekursorer och receptfria läkemedel. 
Nämnden ansvarar även för att planera och samordna det övergripande arbetet med att 
minska kommunens miljö- och klimatpåverkan, sammanställa kommunens 
miljöinformation och planera och samordna kommunens förebyggande och åtgärdande 
arbete med buller-, energi- och vattenfrågor. Nämnden bevakar och svarar för 
kommunens interkommunala vattensamverkan. 

Drift och investeringar 

Miljö- och klimatnämnden Budget 2024 Budget 2025 Plan 2026 Plan 2027 

     

Nettoanslag -21,6 -22,6 -24,6 -25,2 

 

Prioriterade områden 

 Bekämpa invasiva arter. 

Resursfördelning  

Miljö- och klimatnämnden tilldelas 22,6 miljoner kronor för 2025, vilket är en ökning med 
1 miljoner kronor eller 4,6 procent jämfört med 2024. 
Intern omdisponering av medel för 2025. Överförd upphandlingstjänst till KS, 
omfördelning av IT-kostnader, förändrad utfördelning av hyra för TBG-hus. Total 
omdisponering påverkar inte ramen. 
Kostnadskompensation 2025 (2,8 %), 1,1 miljoner kronor. 
I ramberäkningen för 2025 ingår en effektivisering på 0,1 miljoner kronor. 

Budget 2025 

Nedan anges förändringen av budgetramen jämfört med 2024 års budgetram. 

Miljö- och klimatnämnden i mnkr  

Budgetram 2024 -21,6 

Kostnadskompensation -1,1 

Effektivisering 0,1 

Satsningar 0,0 

Budgetram 2025 -22,6 
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Kompetens- och arbetsmarknadsnämnd 
Nämndens ansvar 

Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden ansvarar för den kommunala 
vuxenutbildningen, utbildning i svenska för invandrare och arbetsmarknadsfrågor. 
Nämnden svarar även för kommunens operativa näringslivsarbete när det gäller 
samverkan med företag kring bl.a. praktikplatser, feriejobb och rekryteringsmässor. 

 Drift och investeringar 

Kompetens- och 
arbetsmarknadsnämnden Budget 2024 Budget 2025 Plan 2026 Plan 2027 

     

Nettoanslag -67,1 -72,2 -76,1 -78,1 

     

Investeringslimit 0 0,7 0 0 

 

Prioriterade områden 

 Högre sysselsättningsgrad 
 Kortare tid till egenförsörjning 
 Resultatstyrd SFI undervisning 

Resursfördelning  

Det är av stor vikt för både kommunen som för den enskilde att man kan försörja sig 
själv och att slippa bidragsberoende. Bidrag ska i normalfallet endast vara en tillfällig 
lösning. Det är viktigt att personer utanför arbetsmarknaden snabbt får rätt kompetens 
så att de blir anställningsbara. Det är inte heller bra om generösa regler i praktiken 
uppmuntrar till fortsatt tillvaro utanför arbetsmarknaden. Därför är det viktigt att 
kommunen gör skarpast möjliga tolkning av regelverket runt SFI för att uppmuntra till ett 
aktivt jobbsökande. SFI bör tidsbegränsas med dokumenterade uppnådda 
kunskapsresultat. 
Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden tilldelas 72,2 miljoner kronor för 2025, vilket 
är en ökning med 3,7 miljoner kronor eller 5,5 procent jämfört med 2024. 
Ramförändringar under 2024, beslut togs att nämnden skulle ansvara för Möjligheternas 
kontor och tilldelades med det 1,45 miljoner kronor från KS oförutsedda. 
Intern omdisponering av medel för 2025. En tjänst flyttas till KS samt omfördelning av IT-
kostnader, Total omdisponering innebär en sänkt ram på 0,2 miljoner kronor. 
  



 

39 
Version 1,4-2024 

Kostnadskompensation 2025 (2,8 %), 2,7 miljoner kronor. 
I ramberäkningen för 2025 ingår en effektivisering på 0,3 miljoner kronor. 
Satsningar 2025 uppgår till 3 miljoner kronor. Ny ersättningsmodell inom 
vuxenutbildningen 1 miljon kronor och utbyte fyra fordon 0,5 miljoner kronor. 

Budget 2025 

Nedan anges förändringen av budgetramen jämfört med 2024 års budgetram. 

Kompetens- och arb. markn.nämnden i mnkr  

Budgetram 2024 -67,1 

Ramförändring efter budgetbeslut 2024  

Möjligheternas kontor -1,5 

Rev. Ram 2024 -68,6 

Intern omdisponering 0,2 

Kostnadskompensation -2,7 

Effektivisering 0,3 

Satsningar -1,5 

Budgetram 2025 -72,2 
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Överförmyndarnämnden 
Nämndens ansvar 

I varje kommun ska det finnas en överförmyndare eller en överförmyndarnämnd med 
uppgift att utöva tillsyn över förmyndares, förvaltares och gode mäns förvaltning samt 
efter ansökan eller anmälan utreda behovet av nämnda insatser. 
Överförmyndarnämnden är gemensam mellan kommunerna Sigtuna, Sollentuna, 
Upplands Väsby och Vallentuna. Sollentuna är värdkommun för den gemensamma 
nämnden. 

Drift och investeringar 

Överförmyndarnämnden Budget 2024 Budget 2025 Plan 2026 Plan 2027 

     

Nettoanslag -7,0 -7,5 -7,8 -8,0 

 

Resursfördelning 

Överförmyndarnämnden tilldelas 7,5 miljoner kronor för 2025, vilket är en ökning med 
0,5 miljoner kronor eller 7,5 procent jämfört med 2024. 
Generell priskompensation 2025 (2,8 %), 0,5 miljoner kronor. 

Budget 2025 

Nedan anges förändringen av budgetramen jämfört med 2024 års budgetram. 

Överförmyndaren Sollentuna i mnkr  

Budgetram 2024 -7,0 

Kostnadskompensation -0,5 

Budgetram 2025 -7,5 
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